
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR
Městský stadion Karviná-Ráj

sobota 19. května 17:00 hodin

generální partner MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  15

MFK OKD KarvináMFK OKD Karviná
FC Zbrojovka BrnoFC Zbrojovka Brno

www.mfkkarvina.czwww.mfkkarvina.cz



SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Sponzoři slosovatelných cen

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 2001 – 2006 a mladší). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek 

Mgr. Michaela Klose

(mobil: 739 202 179, e mail: mklos@seznam.cz)

Byt Servis - služby, spol. s r.o.

Restaurace Ovečka

Glanc Optik



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Památné domácí souboje proti Zbrojovce Brno 

MFK OKD Karviná ve své novodobé historii hostila Zbrojovku Brno na Městském       
stadionu v Karviné – Ráji celkem dvakrát a vždy uspěla. Uplatní karvinští fotbalisté 
v sobotním mistrovském utkání 29. kola ono známé přísloví „do třetice všeho dobrého“?
Poprvé se oba týmy utkaly v Karviné 8. října 2009 v rámci 3. kola Ondrášovka Cupu. 
Tehdejší prvoligová Zbrojovka se sice v prvním poločase ujala vedení zásluhou Doška, 
ale hned v úvodu druhého dějství vyrovnal po skvělé individuální akci Pontus. Karvinští 
byli rázem na koni, ale šance Opice a Ficka se neujaly, a tak se šlo na pokutové kopy. 
Penaltový rozstřel byl nesmírně dramatický, všichni exekutoři byli bezchybní do páté 
série. Na proměněnou penaltu Ficka musel odpovědět Brazilec Lira, ale ten tíhu zod-
povědnosti nezvládl a na Městském stadionu mohly propuknout oslavy postupu. 
Odplatu plánovalo Brno o sezónu později, přesněji 27. října 2010, kdy se opět předsta-
vilo v Karviné. Tentokrát v prvním utkání osmifi nále Ondrášovka Cupu. Srdnatě boju-
jící Karviná přehrála svého soka výsledkově i herně. Slepené branky Opice a Mišinské-
ho v rozmezí 36. až 40. minuty rozhodly o vítězství MFK OKD Karviná 2:0. 



MFK OKD KARVINÁ - FC ZBROJOVKA BRNO
sobota 19. května 17:00 hodin

Program 29. kola

Sobota: MFK OKD Karviná – FC Zbrojovka Brno (17:00), 
FK Baník Most – FC MAS Táborsko (17:00), FK Baník Sokolov – FK Bohemians Praha (17:00), 
Slezský FC Opava – FK Čáslav (17:00), FC Vysočina Jihlava – FK Fotbal Třinec (17:00), 
FC Tescoma Zlín – FK Ústí nad Labem (17:00),  FK Varnsdorf – 1. SC Znojmo (17:00), 
AC Sparta Praha „B“ – FC Graffi n Vlašim (17:00).

Tabulka 2. ligy

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S  B

 1. Ústí nad Labem  28 18 3 7 48:32 57

 2. Vysočina Jihlava 28 15 7 6 42:27 52

 3. Baník Sokolov 28 13 7 8 38:30 46

 4. Bohemians Praha 28 13 6 9 41:28 45

 5. Zbrojovka Brno 28 11 10 7 34:29 43

 6. MFK OKD Karviná 28 12 6 10 36:34 42

 7. Varnsdorf 28 10 11 7 32:32 41

 8. SFC Opava 28 10 8 10 41:34 38

 9. Tescoma Zlín  28  9  8  11 25:30  35

  10. Baník Most  28 10 5 13 28:42 35

  11. Táborsko 28 10 4 14 36:46 34

 12. 1.SC Znojmo  28 8 9 11 27:33 33

 13. Čáslav  28 8 9 11 27:35 33

 14. Graffi n Vlašim  28 8 8 12 34:37 32

 15. Fotbal Třinec 28 6 9 13 27:37 27

 16. Sparta Praha B 28 7 2 19 35:45 23



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Rok založení:  1913
Předseda představenstva:  JUDr. Jaroslav Přeček
Klubové barvy:  červená, bílá 
Internet:  www.fczbrno.cz
Název stadionu:   Městský fotbalový stadion (12 550 diváků)

Historie klubu FC Zbrojovka Brno

Názvy klubu:
 SK Židenice (1913 -  1947), Sokol Zbrojovka Židenice (1947 - 1951), Spartak ZDŠ (1952), 
v roce 1962 došlo ke sloučení s Rudou Hvězdou, TJ Zbrojovka Brno (1969 – 1990), FC 
Boby Brno (1990 – 2000), FC Stavo Artikel Brno (2000 – 2002), 1. FC Brno (2002 - 2010), 
FC Zbrojovka Brno

Úspěchy: 
I. liga: mistr Československa (1978/77), 2. místo (1979/80), 
5 x 3. místo (1934/35, 1937/38, 1945/46, 1978/79, 1994/95), 7 x 4. místo

Domácí pohár: vítěz Československého poháru (1959/60), fi nalista Poháru ČMFS (1992/93)

Evropské poháry: čtvrtfi nále PVP (1960/61), čtvrtfi nále Poháru UEFA (1963/64, 1979/80)
II. liga: vítěz – 8x (naposledy 1991/92)



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 1 Martin I. Doležal 18.12.1980
 17 Václav Hladký 14.11.1990
 20 Vlastimil Veselý 6.5.1993

Obránci:
 2 Miroslav Král 16.9.1986
 3 David Pašek 27.10.1989
 4 Luděk Pernica 16.6.1990
 5 Dominik Simerský 29.9.1992
 12 Petr Šíma 25.2.1983
 16 Petr Buchta 15.7.1992
 18 Radek Buchta 22.4.1989
 22 Josip Šoljič 18.6.1987
 29 Martin Kasálek 8.9.1980
 30 Zdeněk Polák 22.7.1985

Záložníci:
 7 Jan Hromek 8.6.1989
 8 Michal Sedláček 27.10.1988
 10 Pavel Mezlík 25.6.1983
 11 Lamine Fall 10.7.1992
 13 Martin Sus 8.5.1989
 15 Lukáš Michna 28.4.1990
 19 Milan Lutonský 10.8.1993
 21 David Jukl 2.1.1991
 23 Václav Koloušek 13.4.1976
 24 Tomáš Kunc 22.2.1993

Útočníci: 
 6 Stanislav Vávra 20.7.1993
 9 Petr Švancara 5.11.1977
 25 Martin II. Doležal 3.5.1990
 27 Dani Chigou 5.7.1983
 28 Rostislav Šamánek 9.8.1989

Hlavní trenér:   Petr Čuhel 
Asistenti trenéra:  Petr Maléř, Josef Hron 
Vedoucí mužstva:   Radek Štourač
Kustod:  Lubomír Maršálek

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
FC ZBROJOVKA BRNO

www.mfkkarvina.cz



Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 28  Tomáš Hájek  28.9.1986
 18  Jakub Kafka  16.10.1976
 1  Lukáš Paleček  15.12.1980  

  Obránci 
 2  Josef Hoffmann  19.11.1978
 3  Václav Cverna  17.5.1988
 4  Tomáš Knötig  13.4.1989
 5  René Bolf  25.2.1974
 22  Ibrahim Škahić  25.10.1993
 23  Martin Motyčka  25.2.1985
 25   Tomáš Hrtánek  7.6.1988
 26  Peter Mráz  4.5.1985  
  
  Záložníci 
 6  Jiří Perůtka  22.2.1988
 7   Elvist Ciku  16.8.1986
 8   Michal Gonda  29.8.1982
 9   Lukáš Bartošák  3.7.1990
 10  Admir Vladavić  26.6.1982
 14  David Puškáč  14.5.1993
 16 Tomáš Jursa 9.3.1989
 20  Srdjan Savić  27.9.1984
 27  Olin Bartozel  21.7.1992  
  
  Útočníci 
 11   Antonín Presl  6.8.1988
 15   Jakub Legierski  17.1.1994
 21  Vladimír Mišinský  8.7.1986
 24  Pavel Vrána  13.6.1985
 19  Václav Juřena  2.2.1991

MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Rok založení: 2003
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
Manažer A týmu: Radek Slončík

E – mail: mfk.karvina@seznam.cz
Stadion: Městský stadion

Kapacita hlediště: 8 000 diváků
Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz 

Příchody 
Admir Vladavić - FK Olimpik Sarajevo, 
Ibrahim Škahić - NK Omladinac Mionica, 
Pavel Vrána - Dukla Praha, 
Jiří Perůtka - Hostování 1.FC Slovácko, 
Srdjan Savić - FK Željezničar Sarajevo
Václav Juřena – FC Baník Ostrava

Odchody 
Tomáš Chovanec - MFK Rožumberok, 
Ondřej Ficek - Hostování SFC Opava, 
Vladan Milosavljev - Hostování Viktoria Žižkov, 
Zdeněk Látal - Hostování FK Rosice

Trenér:  Marek Kalivoda,  Vedoucí mužstva:  Petr Hort,  Asistenti trenéra:  Radomír 
Korytář,  Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka,  Masér:  Kamil Skopal,  Kustod:  Václav Posel



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

 17.  kolo 3.3. Sobota 10:15 Třinec - Karviná 2:0 (2:0)

 18.  kolo 11.3.  Neděle 14:30 Karviná - Ústí n. L. 1:1 (0:1)

 19.  kolo 17.3. Sobota 15:00 Vlašim - Karviná 2:0 (1:0)

 20.  kolo 25.3. Neděle 16:00 Karviná - Sparta B 2:1  (0:0)

 21.  kolo 31.3. Sobota 19:00 Zlín - Karviná  0:1 (0:1)

 22.  kolo 8.4. Neděle 16:30 Karviná - Opava 2:0 (2:0)

 23.  kolo 15.4. Neděle 16:30 FK Varnsdorf - Karviná 1:1 (1:1)

 24.  kolo 21.4.  Sobota 16:30 Most - Karviná 1:0 (0:0)

 25.  kolo 29.4. Neděle 17:00 Karviná - Jihlava 1:1 (0:0)

 26.  kolo 5.5. Sobota 10:15 Sokolov - Karviná 2:0 (0:0)

 27.  kolo 9.5. Středa 17:00 Karviná - Táborsko  1:1 (0:0)

 28.  kolo 13.5. Neděle 17:00 Znojmo - Karviná 0:0 (0:0)

 29.  kolo  19.5. Sobota 17:00 Karviná - Brno

 30.  kolo  26.5. Sobota 17:00 FK Čáslav - Karviná

Karvinský Deník TýdeníkČlen sítě RTA

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / jarní los



Na podzim se radovala Zbrojovka

Nešťastné utkání sehráli fotbalisté MFK OKD Karviná na půdě Zbrojovky Brno v 15. 
Kole podzimní části druhé ligy. Ačkoliv byl tým tehdejšího hlavního trenéra Karla Kuly 
proti trápící se Zbrojovce favorizován, odvezl si krutou porážku 1:4. 
Karviná jela do Brna v ideálním rozpoložení, před utkáním držela pět zápasů trvající 
neporazitelnost ve druhé lize. Tomu odpovídal i průběh prvního poločasu, který byl 
zcela v režii karvinského mužstva. Ve 26. minutě proměnil herní převahu ve vedoucí 
branku útočník Mišinský, který po rychlém brejku překonal brankáře Doležala. Rozdíl 
ve skóre mohl být ještě vyšší, ale Karviná nevyužila několik dalších stoprocentních 
příležitostí. 
Po změně stran nabídlo utkání zcela odlišný scénář. Brno krátce po změně stran vyrovnalo 
gólem Sedláčka a jakoby jej polila živá voda. Zlom nastal v 68. minutě, kdy uviděl     
červenou kartu karvinský zadák Mráz. Zbrojovka početní převahu využila po bran-
kách Kolouška, Hromka a Švancary stanovila na konečných 4:1.  „První poločas byl           
z naší strany velice dobrý, měli jsme plno šancí rozhodnout utkání. Ve druhém poloča-
se došlo z naší strany k sebeuspokojení, hráči si mysleli,  že se jim nic nemůže stát            
a dopadlo to tak, že jsme dostali pár facek. Brno brzy vyrovnalo a defi nitivně o svém 
vítězství rozhodlo po vyloučení Mráze,“ hlesl po utkání bývalý trenér MFK OKD Karviná 
Karel Kula.

FC Zbrojovka Brno – MFK OKD Karviná 4:1 (0:1)
Branky: 49. Sedláček, 71. Koloušek, 72. Hromek, 85. Švancara - 26. Mišinský. 
ŽK: 53. Tomeček, 61. Švancara, 79. Zbožínek - 52. Ciku, 69. Presl. 
ČK: 68. Mráz. Rozhodčí: Bílek - Jiřík, Pilný. Diváci: 935

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Lukáš Kurušta nominován na Itálii

Útočník staršího dorostu MFK OKD Karviná U19 Lukáš Kurušta byl nominován             
k přípravnému dvojzápasu proti Itálii, které je na programu 15. a 17. května v Racines 
a Vipiteno.
Kurušta patří k nejzkušenějším fotbalistům české reprezentace do 17 let. Na kontě       
má deset zápasů a tři branky. Bohumínský rodák byl hlavní postavou Čechů na únoro-
vém turnaji La Manga ve Španělsku i kvalifi kaci o postup na mistrovství Evropy, kde se 
svěřenci trenéra Csaplára marně pokoušeli probojovat na závěrečný turnaj. 
Karviná má zastoupení i na mládežnickém Kouba Cupu, kde se utkají krajské výběry 
z celé České republiky.  Dres Moravskoslezského krajského výběru budou oblékat  
karvinští fotbalisté starších žáků MFK OKD Karviná U15 Richard Kubiena, Filip Mušec  
a Daniel Řapek. Turnaj se uskutečnil od 13. do 17. května v Nymburku. O tom, jak si naši 
fotbalisté vedli, bylo jasno po uzávěrce tohoto vydání bulletinu.



PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

www.mfkkarvina.cz

ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

Karimpex – Strojírny, spol. s r.o.

Autocentrála, spol. s r.o.

Canis, spol. s r.o.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Stavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.

Seznam.cz

Šumavský pramen, a.s.

LUMO, spol. s r.o.

Hlavní obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

EUROGREEN CZ s.r.o.

Auto Heller Česká spořitelna, a.s. 

Technické služby Karviná, a.s.

ALUMONT BUILDING, a.s.

Polar televize Ostrava

DeníkEcho alarm, spol. s r.o.

HZH, spol. s r.o.

Lázně Darkov, a.s.

KUMAN, spol. s r.o. 

Novoferm

STES, a.s. 

X-creditRBP

Kajotbet

Factory



Čeká na Vás:

Mistrovské
Veřejné

pro děti

Golf Resort Lipiny, Ostravská 2066/31, 733 01 Karviná - Fryštát

Telefon +420 596 311 455, www.golflipiny.cz

golfový


